[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2018 № 402-п
г. Лыткарино

О внесении изменений в Положение о порядке  взаимодействия заказчиков города Лыткарино с уполномоченным учреждением на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
         В соответствии со ст.103  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктами 2, 12 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну», с учетом Положения о порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд, утвержденного Постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57, в целях ведения реестра контрактов, постановляю:
       1. Внести изменения в Положение о порядке взаимодействия заказчиков города Лыткарино с уполномоченным учреждением на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденное постановлением Главы города Лыткарино от 02.11.2015 №637-п, дополнив раздел «12. Особенности взаимодействия Администрации города Лыткарино и уполномоченного учреждения» пунктом 12.2  следующего содержания:
«12.2. В целях ведения реестра контрактов отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрация города Лыткарино формирует и направляет в электронном виде и на бумажном носителе в Уполномоченное учреждение в течение одного рабочего дня со дня:
- заключения контракта - информацию и документы, указанные в подпунктах «а» - «ж(1)» , «и», «м» и «о» пункта 2 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» (далее – Правила);
- изменения контракта (исполнения (расторжения) контракта, приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, наступления гарантийного случая, исполнения (неисполнения) обязательств по предоставленной гарантии качества товаров, работ, услуг) - информацию и документы, указанные в подпунктах «з», «к», «л» и «н» пункта 2 Правил;
-  предоставления заказчику поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с условиями контракта - информацию, указанную в подпункте «и(1)» пункта 2 Правил.

       Уполномоченное учреждение в сроки, установленные  частью 3 ст.103  Закона о контрактной системе, направляет указанную информацию в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по торгам города Лыткарино» (Д.С.Чичеровой) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Лыткарино Л.С.Иванову.

Е.В.Серёгин